
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   5   del   22-01-15

NOMINA REFERENTE PER ADEMPIMENTI INERENTI LA 
FATTURAZIONE ELETTRONICA

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di gennaio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 11:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

AARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta n. 5 del 20/01/2015, predisposta dal Responsabile del Settore competente avente ad 

oggetto: “NOMINA REFERENTE PER ADEMPIMENTI INERENTI LA FATTURAZIONE ELETTRONICA”; 

 

VISTO il D.L. n. 66 del 24/04/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” convertito in 

Legge n. 89 del 23/06/2014, il quale stabilisce che, a partire dal 31 Marzo 2015, per i Comuni non sarà più 

possibile ricevere fatture se non in formato elettronico. 

 

VISTO che i meccanismi di emissione, conservazione e trasmissione delle fatture elettroniche sono delineati 

nel Decreto del Ministero Economia e Finanze MEF n. 55 del 03/04/2013. 

 

CONSIDERATO che le attività che ciascuna amministrazione deve espletare per rispettare la scadenza del 

31/03/2015 sono le seguenti: 

- Nomina di un referente per la fatturazione, che rappresenta l’interlocutore istituzionale nei confronti delle 

varie strutture del progetto; 

- Censimento degli uffici destinatari di fatturazione elettronica con aggiornamento dei dati presenti sull’indice 

della Pubblica Amministrazione IPA associando agli uffici individuati presenti su IPA il servizio di 

“fatturazione elettronica”; 

- Comunicazione ai fornitori dei codici di ufficio assegnanti dall’IPA necessari per indirizzare correttamente la 

fattura elettronica; 

- Integrazione dei sistemi informatici di contabilità per procedere all’integrazione con i sistemi infrastrutturali 

del progetto. 

 

RITENUTO quindi come primo adempimento di procedere alla nomina del referente per la fatturazione 

individuandolo nel Responsabile del III Settore. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. Mm. Ii. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): Il 
Responsabile del III Settore, Dessì Mauro, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole 
sulla proposta n. 5 del 20.01.2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme 
alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 
l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale 
n. 9/2014, da atto che la proposta n. 5 del 20.01.2015 non necessita di parere di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente  

VISTI gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

All’unanimità; 

 

DELIBERA 

 

1) di nominare referente per la fatturazione elettronica in ossequio a quanto richiesto per il rispetto dalle 

disposizioni contenute nel D.L. n. 66 del 24/04/2014 e nel Decreto del MEF n.55 del 03/04/2013: 

Il Responsabile del III Settore: Dott. Mauro Dessì. 

 

2) di notificare la presente deliberazione all’interessato; 

 

3) di pubblicare la presente deliberazione, oltre che nell’Albo Pretorio on line, anche sul sito web 

"Amministrazione Trasparente" nella apposita sezione, www.comune.decimomannu.ca.it; 

 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Dessi Mauro Dessi Mauro

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Finanziario

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 23/01/2015 al 07/02/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 23/01/2015 al 07/02/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 5 del 22/01/2015


